報道機関 各位

さいたま市教育委員会事務局職員の新型コロナウイルス感染について 1.27-1

 市立小学校に勤務する職員がＰＣＲ検査の結果、新型コロナウイルス陽性と判明し

ましたのでお知らせいたします。

１ 職員概要

   ５０代 女性 さいたま市在住

２ 症状・経過

１月 22 日（金）通常勤務 風邪症状等はなし

１月 23 日（土）夕方、発熱（３７.８℃）

１月 25 日（月）休暇 発熱（３８.０℃）が継続したため、医療機関を受診し、Ｐ

ＣＲ検査を受検

１月 27 日（水）ＰＣＲ検査の結果、陽性と判明

 ※当該職員は、1月 23 日（土）以降、出勤しておりません。

  ※現在の症状は、発熱（３７.４℃）が継続しています。

３ 接触者等

・ 勤務時には常時マスクを着用する等、必要な感染予防策は講じておりました。

・ 職場内の濃厚接触者及び消毒については、保健所の調査結果を受けて対応します。

４ 学校の対応について

1 月 27 日（水） 該当校午後の授業打ち切り

1 月 28 日（木） 保健所の調査結果を受けて対応

記者発表資料

令和３年１月 27 日（水）

問い合わせ先：教育総務課

課長：髙木

担当：河下、宮澤、樋口

電話：８２９―１６２４